[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 [image: image2.wmf]
	от 21.10.2020 № 639
г. Александровск-Сахалинский

	Об обеспечении охраны объектов (территорий) сотрудниками частных охранных организаций или подразделениями вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации общеобразовательных учреждений городского округа "Александровск-Сахалинский район"

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктами 7.1, 13, 16 и 17 части 1 статьи 16 Федерального закона  от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным закон Российской Федерации от 06.03.2006 N 35-ФЗ "О противодействию терроризму", статьей 28 и пунктом 8 части 1 статьи 41  Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273- ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", подпунктом «б» пункта 25 Требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), утвержденных Постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 N 1006, пунктом 26 Требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), утвержденных Постановлением Правительства РФ от 11.02.2017 N 176 (ред. от 12.02.2020), постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 21.10.2020 г. № 638   «Об утверждении Порядка финансирования расходов на мероприятия по обеспечению охраны объектов (территорий) сотрудниками частных охранных организаций или подразделениями вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации муниципальных учреждений городского округа «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Обеспечить охрану общеобразовательных учреждений городского округа "Александровск-Сахалинский район" сотрудниками частных охранных организаций или подразделениями вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации начиная с 11.01.2021 года.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений (Крутых Г.В., Лыжиной И.А., Малюкиной О.Н.):
2.1 в срок до 11.11.2020 года внести изменения в штатное расписание и провести процедуры увольнения в отношении персонала (сторожей) в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации;

2.2 в срок до 31.12.2020 года провести конкурсные процедуры по обеспечению охраны объектов (территорий) сотрудниками частных охранных организаций или подразделениями вневедомственной охраны, войск национальной гвардии Российской Федерации муниципальных учреждений городского округа «Александровск-Сахалинский район».
3. Финансовому управлению городского округа «Александровск-Сахалинский район» (Царевой С.М.) изыскать денежные средства на мероприятия по обеспечению охраны объектов (территорий) сотрудниками частных охранных организаций или подразделениями вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации общеобразовательных учреждений г. Александровск-Сахалинского и внести соответствующие изменения в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице - мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» курирующего вопросы социальной сферы.
	Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	                                      В.А. Иль